



Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1
EXTRATOS	11



PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

Código de Registro: 8BEAB677AFA25D0E3D24B7032F2CBF6A06448FA

Extrato da Ata de Registro de Preços e Termo de Compromisso de Fornecimento nº 11/2025

Processo nº 490/2025

Pregão Eletrônico nº 11/2025

Sistema de Registro de Preços

Ordenador: Cleverson Alves dos Santos

Partes:

MUNICIPIO DE COSTA RICA – MS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DIMEBRAS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ID FARMA LTDA

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA

ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTIS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA

SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Objeto: Sistema Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos tem por objetivo o registro de preços para aquisição de medicamentos pactuados pertencentes a Farmácia Básica para serem utilizados nas Unidades de Saúde, ESF Vale do Amanhecer, ESF Flor do Cerrado, ESF Rural, ESF Sonho Meu III, ESF Vila Nunes, ESF São Francisco, ESF Central, CAPS e CEM em atendimento aos pacientes da Rede Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de **1 (um) ano, ou seja, 25 de setembro de 2025 a 25 de setembro de 2026**, contados da data de publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município link: <https://www.costarica.ms.gov.br/portal/diario-oficial>, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovada a vantajosidade do preço.

Valor Global da Ata: **VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.176.629,00 (dois milhões, cento e setenta e seis mil e seiscentos e vinte e nove reais)**

RELAÇÃO DE ITENS DAS EMPRESAS:

**BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 26.396.672/0001-51**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.	Albendazol 40mg/ml	Frasco	15.000	GEOLAB	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00
16.	Azitromicina 200mg/5ml (Ampla Participação – 75%)	Frasco	11.250	PHARLAB	R\$ 5,80	R\$ 65.250,00
19.	Benzilpenicilina procaína 300.000UI + Benzilpenicilina 100.000UI	Frasco	2.000	BLAU	R\$ 5,23	R\$ 10.460,00
20.	Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml gotas para inalação	Frasco	700	HIPOLABOR	R\$ 1,14	R\$ 798,00
65.	Nifedipino 10mg	Comprimido	72.000	NEOQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 5.040,00
72.	Sais para reidratação oral	Sache	12.000	MAYBEN	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
77.	Succinato de hidrocortisona 100mg IM/EV	Frasco	700	FRESENIUS	R\$ 2,79	R\$ 1.953,00
78.	Succinato de hidrocortisona 500mg IM/EV	Frasco	1.000	PRESENIUS	R\$ 4,64	R\$ 4.640,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 115.141,00 (cento e quinze mil e cento e quarenta e um reais)**CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 03.652.030/0001-70**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75.	Succinato de Metoprolol 50mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	187.500	ACCORD	R\$ 0,39	R\$ 73.125,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 73.125,00 (setenta e três mil e cento e vinte e cinco reais)**DIMEBRAS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA. - CNPJ: 76.472.349/0001-98**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	-------------------	--------------	-------	----------------	-------------



14.	Azitromicina 500mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	75.000	GLOBO	R\$ 0,72	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)						

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. - CNPJ: 76.386.283/0001-13						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27.	Cloridrato de Clomipramina 25mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	150.000	SANDOZ	R\$ 0,90	R\$ 135.000,00
31.	Cloridrato de Clorpromazina 100mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	112.500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 33.750,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 168.750,00 (cento e sessenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais)						

E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - CNPJ: 57.050.993/0001-23						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22.	Captopril 25mg	Comprimido	20.000	CIMED	R\$ 0,03	R\$ 600,00
26.	Carbamazepina 20mg/ml	Frasco	3.000	HIPOLABOR	R\$ 7,19	R\$ 21.570,00
38.	Ceftriaxona 1g IM/EV	Frasco	8.000	BLAU	R\$ 4,29	R\$ 34.320,00
39.	Cetoconazol 20mg/g 30g	tubo	8.000	HIPOLABOR	R\$ 2,84	R\$ 22.720,00
41.	Dexametasona 1mg/ml solução oftálmica	Frasco	6.000	NOVARTIS	R\$ 8,65	R\$ 51.900,00
44.	Fenobarbital 100mg	Comprimido	80.000	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00
45.	Fenobarbital 40mg/ml	Frasco	3.000	CRISTALIA	R\$ 5.16	R\$ 15.450,00
52.	Issosorbida 20mg	Comprimido	25.000	ACHE	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
58.	Maleato de Enalapril 20mg	Comprimido	400.000	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00



62.	Metronidazol 250mg	Comprimido	100.000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
67.	Permetrina 5% com 60ml	Frasco	7.000	NATIVITA	R\$ 3,29	R\$ 23.030,00
68.	Prednisona 5mg	Comprimido	50.000	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
74.	Sulfadiazina de prata	Tubo	2.000	NATIVITA	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 237.290,00 (duzentos e trinta e sete mil e duzentos e noventa reais)

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 33.398.831/0001-12

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23.	Carbonato de cálcio 500mg+ colecalciferol 400UI	Comprimido	70.000	SUPLEMEDIC	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
64.	Miconazol 2% vaginal 20g	Tubo	6.000	CIMED	R\$ 4,19	R\$ 25.140,00
80.	Sulfato ferroso 40mg	Comprimido	300.000	SOOLIS	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 38.340,00 (trinta e oito mil e trezentos e quarenta reais)

FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 40.724.582/0001-73

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35.	Cefalexina 500mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	112.500	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 61.875,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 61.875,00 (sessenta e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais)

FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 39.749.232/0001-82

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33.	Cloridrato de Nortriptilina 25mg	Comprimido	120.000	CELLERA	R\$ 0,35	R\$ 42.000,00



55.	Levotiroxina 25mg	Comprimido	150.000	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00
60.	Maleato de doxazosina 4mg	Comprimido	150.000	CIMED	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00
73.	Sinvastatina 40mg	Comprimido	250.000	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais)						

ID FARMA LTDA. - CNPJ: 46.796.127/0001-60						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04.	Aciclovir 50mg/g	Tubo	15.000	GENERICO	R\$ 2,40	R\$ 36.000,00
11.	Albendazol 400mg	Comprimido	30.000	GENERICO	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
18.	Bensilato de anlodipino 5mg	Comprimido	200.000	GENERICO	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos reais)						

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 21.227.039/0001-16						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36.	Cefalexina 500mg (Participação Exclusiva MPes – 25%)	Comprimido	37.500	TEUTO	R\$ 0,54	R\$ 20.250,00
43.	Fenitoina 100mg	Comprimido	80.000	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00
70.	Prometazina 25mg	Comprimido	120.000	TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 55.450,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)						

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 09.034.672/0003-54						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07.	Ácido Valpróico 500mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	90.000	ABBOTT	R\$ 0,57	R\$ 51.300,00



VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais)

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 94.389.400/0001-84

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29.	Cloridrato de Clorpromazina 25mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	187.500	CRISTALIA	R\$ 0,31	R\$ 58.125,00
47.	Fluoxetina 20mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	375.000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 22.500,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 80.625,00 (oitenta mil e seiscentos e vinte e cinco reais)

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA. - CNPJ: 09.676.256/0001-98

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06.	Ácido Valpróico 250mg	Comprimido	120.000	BIOLAB	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
08.	Ácido Valpróico 500mg (Participação Exclusiva MPES – 25%)	Comprimido	30.000	BIOLAB	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
46.	Finasterida 5mg	Comprimido	120.000	CIMED	R\$ 0,23	R\$ 27.600,00
50.	Gliclazida 30mg	Comprimido	150.000	EMS	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
76.	Succinato de Metoprolol 50mg (Participação Exclusiva MPES – 25%)	Comprimido	62.500	BIOLAB	R\$ 0,45	R\$ 28.125,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 138.525,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos e vinte e cinco reais)

ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 34.707.920/0001-66

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53.	Levodopa + benserazida 200mg+ 50mg (Ampla Participação – 75%)	Comprimido	75.000	ROCHE	R\$ 1,33	R\$ 99.750,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 99.750,00 (noventa e nove mil e setessentos e cinquenta reais)

**P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 52.808.009/0001-27**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.	Amoxicilina 500mg	Comprimido	200.000	UNICHEM	R\$ 0,22	R\$ 44.000,00
03.	Aciclovir 200mg	Comprimido	100.000	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
10.	Acetato de betametasona 3mg/1ml + fosfato dissodico de betametasona 3mg/1ml (Participação Exclusiva MPEs – 25%)	Ampola	5.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00
15.	Azitromicina 500mg (Participação Exclusiva MPEs – 25%)	Comprimido	25.000	PHARLAB	R\$ 0,73	R\$ 18.250,00
17.	Azitromicina 200mg/5ml (Participação Exclusiva MPEs – 25%)	Frasco	3.750	PHARLAB	R\$ 6,28	R\$ 23.550,00
24.	Cloridrato de Biperideno 2mg	Comprimido	100.000	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00
25.	Carbamazepina 200mg	Comprimido	300.000	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 51.000,00
32.	Cloridrato de Clorpromazina 100mg (Participação Exclusiva MPEs – 25%)	Comprimido	37.500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 11.250,00
40.	Clindamicina 300mg	Comprimido	30.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,82	R\$ 24.600,00
42.	Decanoato de hapoperidol 50mg/ml	Ampola	3.000	F & F DISTRIBUIDORA	R\$ 5,83	R\$ 17.490,00
49.	Furosemida 10mg/ml	Amopla	2.000	HYPOFARMA	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
63.	Metronidazol 100mg/g 50g	Tubo	6.000	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
82.	Valproato de sódio 50mg/ml	Frasco	1.500	HIPOLABOR	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 320.670,00 (trezentos e vinte mil e seiscentos e setenta reais)						

PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTIS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA. - CNPJ: 45.107.793/0001-80



ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54.	Levodopa + benserazida 200mg+ 50mg (Participação Exclusiva MPes – 25%)	Comprimido	25.000	ROCHE S/A	R\$ 1,70	R\$ 42.500,00
81.	Varfarina 5mg	Comprimido	150.000	FARMOQUIMICA S/A	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais)						

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 25.106.470/0001-65						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37.	Cefalexina 50mg/ml	Frasco	7.000	TEUTO	R\$ 6,50	R\$ 45.500,00
66.	Óleo mineral 100% solução oral com 100ml	Frasco	6.000	AIRELA	R\$ 3,63	R\$ 21.780,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 67.280,00 (sessenta e sete mil e duzentos e oitenta reais)						

SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 55.007.465/0001-66						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	Amitriptilina 25mg	Comprimido	500.000	E M S	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
05.	Amoxicilina + Clavulanato 250mg/5ml + 62,5mg/5ml (frasco com 75ml)	Frasco	2.000	E M S	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
13.	Alendronato Sódico 70mg	Comprimido	15.000	E M S	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
21.	Budesonida 64mcg	Frasco	4.000	E M S	R\$ 11,77	R\$ 47.080,00
34.	Carvedilol 3,25mg	Comprimido	90.000	E M S	0,08	R\$ 7.200,00
61.	Medroxprogesterona 150mg/1ml	Ampola	4.000	GERMED	R\$ 9,42	R\$ 37.680,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 136.560,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos e sessenta reais)						

**SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 00.656.468/0001-39**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09.	Acetato de betametasona 3mg/1ml + fosfato dissodico de betametasona 3mg/1ml (Ampla Participação – 75%)	Ampola	15.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,28	R\$ 109.200,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais)						

VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - CNPJ: 51.578.226/0001-05

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51.	Haloperidol 5mg	Comprimido	100.000	U.QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
57.	Levotiroxina 100mg	Comprimido	100.000	MERCK	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00
59.	Maleato de timolol 0,5% solução oftálmica	Frasco	1.200	U.QUIMICA	R\$ 4,54	R\$ 5.448,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 41.448,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e quarenta e oito reais)						

W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 37.844.754/0001-38

ITEM	PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.	Cloridrato de Clorpromazina 25mg (Participação Exclusiva MPEs – 25%)	Comprimido	62.500	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 20.000,00
48.	Fluoxetina 20mg (Participação Exclusiva MPEs – 25%)	Comprimido	125.000	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 7.500,00
56.	Levotiroxina 50mg	Comprimido	150.000	MERCK	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.176.629,00 (dois milhões, cento e setenta e seis mil e seiscentos e vinte e nove reais)**Assinam:**



Cleverson Alves dos Santos
Daniel Rayckson Lemos Santos
Aparecido Gonçalves de Araújo
João Ricardo Razzia Giacomel
Rodrigo Belilacqua
Daniel da Silva Paganotti
Emerson Amancio de Melo
Jackson Elizando Niec
Mayara Cardoso Thome
Djeyner Sidney de Miranda
Igor Expedito Tomas
Elquer Izaías Balestrin
Thomas Lobo de Mello Fernandes
Augusto Henrique Weis
Sirlei Fatima Follador
Maria Yone Mendes Gomes Ramos
Jean Carlos Petry
Diego Nicolau Monteiro Bandeira
Geraldo Alves de Sousa
Nicole Filgueira Santana de Oliveira
Luiz Renato Garofani
Thiago Treccossi Izaías
Waldemir de Araujo



Estado de Mato Grosso do Sul
MUNICÍPIO DE COSTA RICA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Protocolo: **6.004/2025**

Contrato: **5.675/2025**

Ordenador: **Cleverson Alves dos Santos**

Partes: **Município de Costa Rica**

Associação do Centro de Tradições Nordestinas Nossa Senhora Aparecida - Costa Rica - MS

Objeto: O presente tem como objeto a AUTORIZAÇÃO DE USO das dependências interna e externa do **CENTRO DE EVENTOS SENADOR RAMEZ TEBET**, para realização da Festa Tradicional Nordestina, a ser realizado no dia 04 de outubro de 2025, pela **ASSOCIACAO DO CENTRO DE TRADICOES NORDESTINAS NOSSA SENHORA APARECIDA - COSTA RICA - MS**, eventos sem cobrança de ingresso e/ou consumação.

Prazo: **03 à 05 de outubro de 2025**

Amparo Legal: A presente autorização encontra-se guarida nos termos do artigo 3º, caput, c/c om o artigo 8º, da Lei Municipal nº 1.195, de 20 de junho de 2014, que regula as condições de uso do Centro de Eventos Senador Ramez Tebet.

Data da Assinatura: **22 de setembro de 2025**

Assinam:

Cleverson Alves dos Santos

Associação do Centro de Tradições Nordestinas Nossa Senhora Aparecida - Costa Rica - MS

Rua Ambrosina Paes Coelho 228 – CEP: 79.550-000 – Costa Rica-MS
Fone/Fax: (67) 3247 7000